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Hirdetések jutányos áron 
számíttatnak.

Egyes szám ára 10 fillér.

Előfizetési árak:Szerkesztőség és kiadóhivatal
Szentes, Kossuth-tér és 

/'áindszcnt, Szabadság-u.
Ide intézendők a lap szel
lemi részét illető minden
nemű közlemények, hir
detési és előfizetési dijak.

Egyes szám ára 10 fillér.
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FÜGGETLEN POLITIKAI LAP

Megjelenik: Vasárnap és csütörtökön. Telefon szám : Szentes, 35. Felelős szerkesztő: üiamant Manó.

De bármennyire is eltölti az 
öröm az egész valónkat, nem ta
gadhatjuk el, hogy a kétség gyötör 
bennünket.

A magyar király, aki osztrák 
császár is, sőt inkább osztrák csá
szár, mint magyar király, nem 
mondta meg, hogy mint magyar 
király, vagy pedig mint osztrák 
császár terjeszlette-e ki uralkodói 
jogait az anektált tartományokra.

Ha nem volnánk annyira pesz- 
szimisták, hanem lett volna részünk 
annyi csalódásban, akkor kételked
nünk sem szabadna abban, hogy az 
uralkodói jogok az anektált tarto
mányokra a magyar király részé
ről terjesztettek ki. Hiszen a koro
názási esküben meg van Ígérve, 
hogy minden visszafoglalt részt az 
ország területéhez csatolnak vissza. 
Ezt tudták is, mert a király Bosz
niát és Hercegovinát ősi legitim 
jogai alapján foglaltatta el. Már 
pedig a régi Ráma királyság Ma
gyarországhoz nem pedig Ausztriá
hoz tartozott.

De ismerjük a magyar kormá
nyok gyengeségét és nemtörődöm
ségét, még világos jogaink érvényre 
jutásában is kételkednünk kell.

Bosznia és Hercegovina Ma
gyarország kiegészítő részét képez
ték és képezniük kell még ma is.

Magyarország íelelős miniszte
rei fognak felelni azért, ha az anek- 
táit tartományokat nem csatolják 
vissza Magyarországhoz.

Az anektált tartományok 
helyzete tűrhetetlen. Tűrhetetlen a 
népnek, a melyik igazi alkotmányt 
sohase kaphat. De tűrhetetlen ne
künk is, mert a mai helyzet köz
jogi lehetetlenség.

Az anektált tartományok ügyét 
el keli intézni gyorsan.

A magyar nemzet nem nézheti! 
tétlenül azt, hogy az osztrák mi-j 
niszterek támogatása és a magyar 
kormány nemtörődömsége mellett, 
nehány őrjöngő eszméje megvaló
suljon és egy hatalmas délszláv ál
lam megalakulásával, megdöntsék. 
a dualizmust és megteremtsék íu, 
egységes magyar állam megcsonkí
tásával a trialmonarchiát.

A magyar nemzet mindig kési:

volt és mindig kész lesz, ha kell 
bármily áldozatokat hozni az ural
kodó családért. De azért a magyar 
nemzet is megkívánja azt, hogy ha 
már jutalmat nem is kap áldozat- 
készségéért, legalább jogait tartsák 
tiszteletben.

Reméljük, hogy a magyar de
legáció tagjai tudni fogják köÜres
ségüket és megkérdik majd a kö
zös minisztereket, hogy hát hol 
vagyunk mi, hol vannak Magyar- 
ország jogai?

Hát hol vagyunk mi?
Elhangzóit f. hó 13-án Bécsbe 

a delegációk megnyitása alkalmá
ból a legdrágább beszéd.

Legdrágább a magyar nemzet
nek, mert a legfelségesebb ajakról, 
a magyar király ajakéról hangzott 
el. íme a trónbeszéd azon része, a 
melynél önkénytelenül is eszünkbe 
keik jutni annak, hogy hát hol va
gy urfte ni i ? Hol vannak a magyar 
király legitim jogai ? Hol van a 
jutalom az annyi vér és pénzáldo
zatokért?

Az országos bizottságok leg
utóbbi ülésezése idején egy, a 
monarchiára nézve jelentős ese
mény folyt le.

Ugyanis akkor hirdettem ki 
uralkodói jogaimnak Boszniára 
és Hercegovinára történt kiter
jesztését. Különös megelégedé
semre szolgál, hogy az erre vo
natkozó akció békés utón teljes 
sikerre vezetett.

Az európai helyzet, mely egy 
ideig fenyegető összeütközéseket 
mutatott, örvendetesen tisztult. 
Megnyugvással közölhetem önök
kel, hogy a Németbirodalommal 
és az olasz királysággal fennálló 
szövetségeink, ha lehetséges, még 
szívélyesebbekké és bensőbbekké 
váltak. Igen kielégítők az összes 
többi hatalmakhoz való viszo
nyaink is.

Alkotmányos intézményeknek 
Bosznia- és Hercegovinában álta
lam két évvei ezelőtt kilátásba 
helyezett életbeléptetése, azon 
célból, hogy a lakosság a tarto
mányi ügyek intézésébe bevonas- 
sék, ténynyé vált. Az első bos- 
nyák-hercegoviuai tartománygyil
lés a f. év nyarán ülésezett. Ki
fejezést kívánok adni azon bizo
dalmámnak, hogy ez uj intéz-, 
mény működése kormányom 
igyekezetével összhangban a tar
tomány művelődési és anyagi 
haladását elő fogja mozdítani.

Ausztria császárja és Magyar- 
ország apostoli királya tehát kiter
jesztette uralkodói jogát Bosznia 
és Hercegovinára is és ez uj or
szága népének alkotmányt adott.

Minden magyar szív az öröm
től dobog a szemek könybelabad- 
nuk és ajkunkon fölhangzik, hogy 
,>Éljen a nagy király, ki népére di
csőséget hoz.“

A választójogi liga.
Ez év április 21-én egy liga 

alakult meg Budapesten, amelyik 
célul tűzte ki, hogy térj essz ti az 
az országban az általános egyenlő 
titkos választói jog eszméjét.

Gyönyörű a cél és szép a lett 
mikor urak szövetkeznek arra, hogy 
a népnek jogot szerezzenek.

Szép a cél, de a mód amellyel 
azl diadalra juttatni akarják 
fog eredményre vezetni.

A liga egyes városokban gyű
léseket tart, ahol szép szónoklatok 
hangzanak el a választójogi reform 
szükségéről. Ez célhoz nem vezet.

A néppel megértetni azt, hogy 
neki jogra van szüksége fölösleges, 
mert azt a jogtalan nép úgyis tudja

Nem az ország jogtalan népe 
közt kell keresnünk az okait an
nak, hogy Magyarországon még ina 
is középkori jogviszonyok vannak, 
hiszen a nép azon törvényes utón 
segíteni nem. tud.

Oda fönt, ahol egyes kiváltsá
gosak intézik az ország sorsát, ott 
kell belátni azt, hogy ez igy tovább 
neríi mehet. Azokkal kell megér- 
/tetni azt, hogy a népnek jogra van 

* szüksége és ez a jog a népet meg
illeti. Es azok, akik ezt a jogot kö
vetelik nem szocialista izgatok, ha
nem apostolok.

Nem helyes az sem, hogy a 
választójogi liga radikálisabb re
formot követei, mint maga a nép. 
Túloznunk nem szabad, mert majd 
azt nyerjük el vele, hogy más hova 
lövünk, mint a hova célzunk és a 
helyett, hogy joghoz juttatnánk az 
arra érdemes nép milliókat

nem

mai

az or-

Szentes, 1910. I. évfolyam 73. szám Vasárnap, október 16.
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lencágu macska. A munkapártiak 
riadtan összecsömöszölődnek, haj
bókolnak s talán készek meg 
is csókolni azt a kezet, a mely 
hátunkból ostorszijat akar hasí
tani. Magyarország csak fizessen, 
de arról sem a trónbeszédben, sem 
a külügyi expozéban még csak egy 
hang sincs, hogy a mi jogos igé
nyeinket és érdekeinket is kielégí
tik, ha már uj, vérre menő áldoza
tokat követelnek tőlünk.

Félhivatalosan jelentik, hogy 
az 1911. évi állami költségvetési 
javaslathoz a király már több nap
pal ezelőtt megadta előzetes hozzá
járulását. Az előirányzatra vonat
kozó előterjesztések ez idő sze
rint nyomás alatt vannak s amint 
elkészülnek, a képviselóház ülést 
tart, amelyen Lukács László pénz- 
ügymiuiszter expozé kíséretében a 
Ház elé terjeszti a költségvetési ja
vaslatot.

Úrrá lett már a legelzártabb oszt
rák koponyában is a szociális fel
fogás.

Nem csak Dreadnoghtokát épí
tenek, nem csak uj ágyú, uj puska 
az amire kell a pénz, hanem a le
génység zsoldjának a felemelése is.

Négy fillérrel azaz két kraj
cárral kap többet ezután naponta 
a közlegény.

Boldogok lehetünk, már nem 
dobjuk ki a pénzünket hiába, mert 
annak a hasznát a saját véreink a 
szegény közkatonák fogják látni.

A hadvezetőség bölcs belátás
sal és nagy szociális érzéssel az 
idei 345 milliót kitevő hadügyi 
költségvetésbe nehány milliót vett 
föl a legénység Zsoltijának és élel
mezésének javítására is.

szágot a nemzetiségi bujtogatók 
karjaiba lökjük.

A választójogi liga tagjaiban 
meg van a jóakarat, a lelkesedés a 
szent cél iránt. Küzdenek is érte.
De az ilyen küzdelem célhoz veze
tésre vajmi kevés.

Ne Szegeden vagy Gyulán han- 
goztassék a választói jog kiterjesz
tésének szükségét, hanem bent a 
parlamentben.

A parlament tagjainak több
sége a választások alkalmával a 
választójogi reform hívének vallotta 
magát.

Ha pedig ez a többség ki fogja 
a parlamentben is nyilvánítani aka
ratát, akkor a kormány amelyik 
szintén a választójogi reform hive 
nem fog elzárkózni a többség aka
rata elől. Azért hát a választójogi 
liga ne a néppel hanem azokkal a 
képviselőkkel — akik megígérték, 
hogy küzdeni fognak a választójogi 
reformért — értesse meg, hogy 
„az ígéret szép szó, ha megtartják 
úgy jó.-

POLITIKA.
A magyar delegáció négy napi 

szünetet kapott, hogy gondolkod- 
hassék és megemészthesse azt a 
javaslat-masszát s főként azt a ret
tenetes külügyi expozét, amelyet a 
Bali-platzi kanzellár volt szives be
terjeszteni. Sivár, színtelen írás mii 
ez. Minden hiányzik belőle s mégis 
túlsók van benne. Gyászos fekete

A külügyér ur

Közigazgatás.
Ha ezt elérték, akkor jöjjenek 

le a nép közé, amelyik felszabadí
tóként lógja a ligát üdvözölni. Közgyűlés a vármegyén.

Csongrádvármegye törvényha
tósági bizottsága f. hó 21-én 
előtt 10 órakor a vármegyeház 
nagytermében tartja rendes negyed
évi közgyűlését.

A százötvenkét pontból álló 
tárgysorozatból közöljük a fonto
sabbakat :

A vármegye alispánjának évnégye- 
des jelentése.

dél-

Négy fillér.
Nem lehet mondani többet* 

hogy a közös hadsereg vezetősége 
nem gondol a legénységre is.

A miért a polgári életben hasz
talan küzdünk, az küzdelem nélkül 
elfoglalta helyét a hadseregben.

napi parancs ez. 
megsuhogtatta a kancsukát: a had
seregnek pénz 
pénz, fizessetek 1 Legyetek boldogok 
hogy fizethettek 1 Ellentmondást 

tűrök 1 Pont! És pattog a ki

keli, töméntelen

nem

mindig kartácsot mondott), — válaszolt 
nevetve — ez mókának jó! íme vála
szom ! — és nagy büszkén bankóval telt 
tárcát vágott elém. Kérdő tekintetem 
állal feleletre érezte magát kötelezettnek 
és felvilágosított:

— Atyám, hogy Petőfi kartácscsal 
beszéljek, a jó öreg kocsmáros, havonta 
tekintélyes apanázszsai támogatja iro
dalmi ambícióimat. Sikerült megmagya
ráznom neki, hogy bejutni az irodalom- 
történetbe, ez pénzbe kerül. Előbb ugyan 
nem akart kötélnek állni az öreg. Olcsó 
tanácscsal szolgált: nyomass magadnak 
egy irodalomtörténetet és tedd bele ma
gadat. De sikerüli megrevolvereznem az 
öreg zsugil azzal, hogy különben lelep
lezem. Köztünk szólva : ő több bort ad

kiejtéséből ugyan inkább Mesztert értet
tem. Egy félóra múlva pedig kedves 
bará tömi rangra emelt.

Miközben társalgásunk az irodalom 
és művészet lebujai körül barangoll, azt 
hittem, ez a Kacor engem fel télen ül meg 
akar pumpolni. S mialatt ő azt magya
rázta, bogy ha a színésznőkben lenne 
érzék a művészet iránt, hát akkor négy

éves korukban nem várnák meg, mint

TÁ liCA

Fegyverbarátság.
Irta: Fáik Richárd.

Érdekes volt a megismerkedésünk. 
Meleg nyári délután a kávéház előtt ül
dögéltem, a hőségben tunyán elnyujtőzva. 
Egyszerre egy kis göiöbölyü, borotvált 
arcú, magam korú fiatalember lépett elém. 
Pihegett, a verejték gyöngyözött hóm 
lokán.

ven
Szent Gellér püspök, hogy bedobják a 
Dunába, hanem saját jószántukból gu
rulnának bele a Gellérthegyről, én lelki 
szemeim elé idéztem tárcám tartalmát 
s kiszámítottam; legfeljebb ha három 
forintot nülkülözhetek. Lel kiismeret tur- 
dalás fogott el később. Mennyire félre
ismertem a közeledés okát. ivaczor ba-

x
— Uram, engedje meg, lX^gy hl

igyam a vizét! — s ezzel feleletet siNutr- 
va, felhajtotta az előttem álló ponXtr 
tartalmát. \

— Egyébként: nevem Ivaczor Viktor, 
— szólt és leült asztalomhoz.

Ez az ^egyébként* gyakran előfor
dult, barátságunk korszakában. Ez a szó 
képviselte nála a leglehetellenebb átme
netet. Első beszélgetésünk alkalmával 
kitűnt, hogy egy szakmában dolgozunk, 
aminek ő roppant örült. Nekem is kez
dett tetszeni a finomkodó, roppant ud
varias fiatalember. Minden léhasága és 
könnyelműsége mellett — amennyit, be
szédéből kivettem — nagy adag rokon- 
szenvet tudott maga iránt ébreszteni. 
Ismerkedésünk ötödik percében kollé
gának, tiz perc múlva drága Mesternek,

el, mint amennyit vesz. Azt hiszem, ön 
érti...

látom ezzel búcsúzott tőlem :
— Édes barátom, maga engem víz

zel kínált meg. (Soha se kínáltam!) Ezt 
viszonzom kell. Szívesen látom vacso
rára a Pannóniában, ma este.

— Kedves uram, ne vegye bizal
matlanságnak, mondtam neki. De engem 
két évvel ezelőtt meghívott egy ur, illetve: 
»szivesen látót!« vacsorára és nekem 
kellett kifizetni a vacsorát. Amikor kér
dőre vontam, azzal mentegetőzött, hogy 
ő roppant szívesen látja, amikor mások
esznek, mert ettől jó étvágyat kap.

— Drága kartács ur (kartárs helyett

A vacsora megpecsételte ismeretsé
günk hajnalát. Megtelszetünk egymás
nak és fegyverbarátságot kötöttünk. Any- 
nyira, hogy közös hónapos lakást bé
reltünk, ami az én pénzügyi zsenialitá
somnak következménye volt. Ugyanis 
Kaczornak nappali foglalkozása volt, 
én éjjel dolgoztam, igy hát jól össze
férhettünk. Viktor majd megőrült az 
örömtől, mikor kiderült, hogy mind a 
kettőnknek harminckilences a gallér- 
száma.

—
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Az üresedésben levő vármegyei fő
jegyzői és az ez által megüresedő többi 
állások betöltése.

vasárnap és ünnepnapi zárvatartása 
ügyében.

Pólyák Testvérek ajánlata a tulaj
donukat képező Toldy-téri ház eladása 
ügyében.Ludrovay Tóth István th. bizott- 

sági tag indítványa közs. mészárszékek 
felállítása stb. iránt.

Vármegyei közigazgatási bizottság 
1910. óv első feléről szóló jelentése.

Csongrádvármegye háztartási alap
jának 1910. évi költségvetését felülbí
ráló belügyminiszteri leirat.

Csongrádvármegye háztartási alap
jának 1911. évi költségvetési előirány
zata és ezzel kapcsolatban a vármegye 
alispánjának előterjesztése — a központi 
egyik közig, gyakornoki állás megszün
tetése mellett IV. aljegyzői állás szerve
zése iránt.

Csongrádvármegye közúti alapjá
nak 1911 12. évi költségvetési előirány
zata.

Tanácsi jelentés a városi építkezé
sek költségeinek fedezetére felveendő 
kölcsön ügyében.

Az áll. vasutak igazgatóságának át
irata Várfok állomáshoz szükséges te
rület átengedése ügyében.

A vármegyei alispán jelentése a 
Tömörkény község viharkárosultjainak 
segélyezéséről.

Szentes város képviselőtestületének 
a gyámpénztári tartalékalap 1909. évi 
jövedelméből 1200 koronának a nyug
díjalap részére leendő fordítása tárgyá
ban hozott határozata.

Községi közgyűlés.
Mindszent község képviselőtestülete 

f. hó 15-én d. e. küzgyülést tartott.
Tárgysorozat előtt Korom Gáspár 

két interpellátióját olvasták fel. Inter- 
pellátiót intézeti az elöljárósághoz az 
iránt, hogy mit szándékozik tenni az 
egészségügyi bizottság azon határozata 
ellen, melyben az a vásár megtartását 
nem akarja megengedni? Szerinte a 
közegészségügyi bizottság ezen eljárása 
nem indokolható, mert itt kolera nincs 
nem is volt. A vásár meg nem tartása 
pedig nagy anyagi károkat okoz.

Ivoncz Lajos azt válaszolja, hogy a 
bizottság az előadó orvos tanácsa foly- 
tánjhozta meg határozatát, mert Klek 
községben hol 150 mindszenti munkás 
dolgozik két ember kolerában meghalt 
és többen megbetegedlek. Megnyugta
tásul közli azonban, hogy a belügymi
niszter már is döntött e kérdésben és 
pedig akként, hogy a vásár megtartását 
engedélyezi.

A válasz tudomásul vétetett.
Korom Gáspár második interpellá- 

tiójában azt kérdi a főjegyzőtől, hogy 
mi történt a már régebben megindított 
az irányú mozgalomban mely azt akar- 
ta, hogy Mindszent járásbíróságot kap
jon ? Szándékozik e kérdéssel komo
lyan foglalkozni ?

Ivoncz Lajos jegyző válaszában el
mondja, hogy addig inig az igazságügy 
miniszter nem intézkedik a járásbirósá-

Szentes város képviselőtestületének 
a csongrád—erdőhegyi állami közút ke
zelése tárgyában hozol! határozata.

Szegvár község képviselőtestületé
nek határozata 6000 koronának a sze-
gényalapi pénztárból való kölesönvétele 
tárgyában.

Szegvár község képviselőtestületé
nek határozata a gazdasági népiskola 
felállítása tárgyában.

Mindszent község kezelése alatt 
levő őrgróf Pallaviáini Károly alapítvány 
1908. évi számadása.

Vármegye alispánja a legtöbb adót 
fizető th. bizottsági tagok 1911. évre ér
vényes névjegyzékét bemutatja, ezzel 
kapcsolatban intézkedés a f. év végével 
megüresedő választott th. bízoltsági tag
sági helyek betöltése iránt.

Intézkedés az esküdt lajstromok 
évenkénti kiigazítása céljából alakítandó 
bizottságba 3 tag kiküldése iránt.

M. kir. belügyminiszter leirata a 
vármegyei szervezési szabályrendelet 
módosítása ügyében.

A vármegyei pótadókezeléséről szó
ló szabályrendelet tervezete.

i

Városi közgyűlés.
Szentes város képviselőtestülete hol

nap, héttőn délelőtt 9 órakor rendes köz
gyűlést tart a vármegyeház nagytermében. 

A tárgysorozat főbb pontjai a kö-
M. kir. kereskedelemügyi miniszter 

leirata a szentes—orosházi th. ut állami 
kezelésbe vétele iránti kérelem tárgyában.

Versec th. város közönségének kör
irata a borfogyasztási adó eltörlése tár
gyában.

vetkezők:
Polgármesteri éves jelentés.
Virilis képviselők 1911. évre össze

állított névjegyzéke.
A szentesi ág. hitv. evangélikus és 

a szentesi izr. egyházközségek kérelme 
a temetőik bejárójához vezető útnak 
müuttá kiépítése iránt.

A Nagyörvény-utca 1. sz. ház meg
vétele ügyében Kötött adásvétel 
ződés.

Versec 111. város közönségének kör
irata a bornyilvántarlások eltörlése tár
gyában.

i

Versec th. város közönségének kör
irata a borok értékesítése ügyében.

Zólyom vármegye közönségének 
köriiata a korcsmák es italmérések

szer-

A Várady-féle lelek megvételére 
nézve kötött adásvételi szerződés.

— Az Isten is egymásnak teremtett;
— kiáltott s ezentúl az én gallérjaimat 
viselte. — De a mosás felét, azt fizetem,
— vágta ki büszkén, amikor szemre
hányással illettem, hogy elhordja összes 
ingeimet.

balyodott üzleteket likvidálni. Sokszor 
feltettem magamban, hogy ébresztő órán
kon beállítom a leszámolás óráját és 
szakitok vele. De inig egyrészt Viktor a 
wekker-órát egy koronáért a vieeház- 
mesterünknél tette zálogba, olyan bá
josan szemtelen fin volt hogy a véghez
vitt elválást soha sem tudtam keresz
tülvinni.

magát becsaphatnám. Adhatnék magának 
vallót száhusz koronáról, de én még 
nem vagyok nagykorú.

— Maka ety eriiher gerl, — hümmö- 
götl Tropf, de misota jodálást atya 2 

Kacor erre elkért tőle egy százkoro
nást s felolvasta neki a bankó szövegét. 
A bank kormányzója és még néhány 
aláirásu ui igazolja, hogy ezért a száz- 
koronásért száz koronát köteles kifizetni 
aranyban vagy ezüstben.

Ez időben nem győztem a szabóm- 
egyezkedni Máskor egy év alatt 

nem kellett annyit vasaltatásért fizet
nem.

mai

Egyik legkedvesebb este volt a 
száz koronás kölcsön üzlete. Tropf bá
csi, a megazdagodott agyafúrt sváb 
zsorás, szívesen adott kölcsönt jó 
Iádból való és nagy reménységre jogo
sító ifjaknak. Persze, busás kamat mel
lett. Tropf bácsi nagyon bizolt Kaczor- 
ban, amióta bebeszélte neki, hogy ő a 
Tudományos Akadémia tagja. Ennek bi
zonyításául elvitte magával Tropfot az 
Akadémia könytáraba, ahol Kaczor szi
gorú hangon kért könyveket és íroga
tott belőle. Ettől kezdve Tropf le volt 
verve a lábáról és Viktort feltétlen bi
zalmával ajándékozta meg.

Minden pénzforrásunk bedugult, 
utolsó mentsvárunk Tropf bácsi volt.

— Száz goronád? Eszsogg pensz! 
— sirt Tropf bácsi. — Iprikensz, ha el
sejéik gell, hole ter tajfel. De att ety 
fáltó zázhuzrul ?

Kacor ravaszul mosolygott.
— Lássa, Tropf bácsi, én most.

Hja, kérlek, én nem tudok él- 
bevasalt nadrág nélkül járni. Azért adom 
oda a ruháidat.

uzs-
— No lássa, Tropf bácsi. Most én 

ide teszem az urak mellé az én aláírá
somat is s odaírom, hogy ezért a száz
koronásért én százhúszat vagyok köteles 
fizetni. Remélem, a bankón levő két 
aláírást maga is jónak tartja ?

csn-
S mihelyt kifakadtam, gúnyosan

vágta hozzám a becsmérlő nyilatkozatot: 
— Egyébként ez a fegyverbarát

ság ?
Ha akartam volna, se tudtam volna 

a barátság kötelékéből szabadulni. A 
közös pénzügyi számadások annyira 
egybekötöztek. Folyton kölcsönügyi el
számolásban álltunk egymással. Én ad
tam pénzt neki, ő adott nekem. Kelten 
kértünk egy harmadiktól Aztán 
letbeni visszafizetések 
legbonyolódottabbak voltak

1 ropí, a sváb, el volt ragadtatva a 
pompás magoldástól. Kacor ráírta a kö
telezvényét e százkoronásra s ő maga

indjárt zsebre is vágta. Képzelem, hogy 
mulatott az, akinek a bankó a kezébe 
került, mikor a furcsa utóiratot elolvasta.

mi

a rész
zavaros dolgai. A Ebben az időben már Viktornak 

igen sok volt nálam a rovásán. A fegy
verbarátság előnyeit túlságosan kihasz
nálta az én hátrányomra. Egyik bűnt a 
másik után követte el ellenem. A fog
kefémet cipőkefének használta. A fog
poromat elpazarolta és helyébe rovar
port töltött a dobozba. Cilinderemet

az értékpa
pír-üzleteink. Kaczor a zálógcéldulákat 
röviden értékpapíroknak nezezte E kö
rül folytonos viták folytak. Az órámat 
te csaptad be. A szmokingodat én. Az 
ezüst eigeretta-tárcát együtt. Két finánc- 
eainiuter sem tudta volna az összega-
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— Kolera Horgoson. A Horgos

község határában iparvágányt építő 
munkások közül egy munkás ázsiai 
kolerában megbetegedett. A hatóság a 
kellő óvintézkedéseket megtette.

HÍREK.gok szaporítása iránt, addig sikeresen 
ügyben dolgozni nem lehet. Kije

lenti azonban, hogy a kellő időben lesz 
benne akarat és bátorság, hogy a köz
ség minden fontosabb ügyének elinté
zését szorgalmazza. Addig türelmet kér.

Korom Gáspár úgy tudja, hogy da
cára annak, hogy a miniszter még nem 
intézkedett, mégis már igen sok helyütt 
állíttattak fel uj járásbíróságok. Ha vala-

első

ezen
Csongrádvármegye múzeuma összes 

osztályai nyitva d. u. 2-től fél 5-ig.
— járásbíróság Mindszentre. Mind

szent község már évekkel ezelőtt moz
galmat indított az iránt, hogy járásbíró
ságot kapjon. Időközben azonban ezen 
ügy valamelyes okból le került napi
rendről. Mint lapunkat értesítik ezen 
ügyben tegnap f. hó 15-én megtartott 
közgyűlésen Korom Gáspár interpel- 
látiót intézett az elöljárósághoz.

— Osztrák áru magyar nemzeti 
szinti csomagolásban. Krausz bécsi ve
gyészeti gyáros az ő ultraraarinjára a 
piros-fehér-zöld csomagolást jegyeztette 
be Ausztriában védjegyül nyilván azzal 
a szándékkal, hogy áruját magyar gyárt
mánynak föltüntetve a közönséget meg
téveszthesse. Schwarcz Samu budapesti

— Megjutalmazott gazdasági 
lédek. A földmivelésügyi miniszter ur 
Erdélyi Mihály, Kovács Mihály. Lengyel 
Péter, Virágos Kis Mihály és lörök 
Imre szentesi, Kádár Pál és Fülöp Fe- 

csongrádi, Nagy István, Juli István 
és Kovács István csanyteleki, Balassi 
Mihály sövényházi, Nagy István magyar- 
tési gazdasági cselédek részére 100 — 100 
korona jutalmat engedélyezett és annak 
kiosztásával dr. Cicatricis Lajos főispánt 
bízta meg. A jutalmakat a főispán ur f. 
hó 21-én megtartandó törvényhatósági 
bizottsági közgyűlés alkalmával délelőtt 
9 órakor fogja kiosztani. Mivel kívána
tos, hogy a hűséges szolgálat és kitartó 
munkásság felsőbb hatóság által történt 
elismerésének ezen ünnepélyén a juta- 

részesités erkölcsi értékének

cse

llói szükség van járásbíróságra, 
sorban Mindszenten van arra szükség. 
Ezt a község a lakosságának számará
nyánál fogva is kérheti. Ezt az ügyet 
mozgatni kell.

Koncz Lajos kijelenti, hogy 
vember hóban úgy ezen ügyet, mint a 
községet közelről érdeklő egyéb ügye
ket meg fog indítani.

A válasz tudomásul vétetett.
A tárgysorozat első pontja: 

eladott házak és újvilági porták szerző
désének jóváhagyásai volt. Amennyiben 
azonban a képviselők a törvényben elő
irt számban nem voltak jelen, ez az 
ügy nem volt tárgyalható. Koncz Lajos 
jegyző indítványozza, hogy ezen ügy 
újabban, a b0 nap múlva összeülendő 
közgyűlésen tárgyaltassék.

Korom Gáspár egyáltalán 
tartja törvényesnek ezen ügy tárgyalá
sát, mert az eladás meg van felebbezve 
és mig a felebbezés sorsa el nem dől, 
addig a közgyűlés nem hagyhatja jóvá 
az eladásokat.

Szavazás rendeltetvén cl, 9 szóval 
6 ellen az ügy tárgyalásának idejét 
vember hó 17-ikére tűzték.

A tárgysorozat többi 1 i pontját
vita nélkül intézték el.

renc

no-

» AZ

gyáros, a Hungária ultramarin gyár tu
lajdonosa szintén nemzeti szinti csoma
golást használ, amiért az osztrák gyá- 

védjegybitorlási port indított ellene 
és a piros-fehér-zöld csomagolású nia- 

ultramarin zár alá vételét kérte,

lomban
emelése céljából az érdekelt községek 
elöljáróságai, a munkaadók és a mun
kások jelen legyenek, a közönség az 
ünnepélyre való részvételre ez utón is 
megliivatik.

ros

gyár
egyúttal 40.000 K. kártérítést is köve
telvén. Október 4-én tárgyalta ezt az 
ügyet a budapesti kir. büntető törvény
szék fölebbezési tanácsa, amely minden 
tekintetben a magyar gyárosnak adoti 
igazat és Krauszt keresetével elutasította 

— Tömörkényi segítése. Budapest- 
székesfőváros tanácsa a tömörkényi vi
harkárosultak felsegitésére 200 koronát

nem
— Társulati közgyűlés. A Körös— 

Tisza—Maros ármentesitő társulat t. hó 
26-án Hódmezővásárhelyen tartja meg
rendes évi közgyűlését.

— A mindszenti kolera, löhb bu- 
hirt hozta, hogy egydapesti lap azon 

mindszenti haláleset kolerának bizo
nyult. Ez a hir tévedésen alapszik, mert 
Mindszenten nemhogy kolera, de kole-

fordult elő.

no
szavazott meg.

— Községi puszták fél pótadó ked
vezménye. Az 1886. évi XII. te. értelmé- 

községekhez közigazgatásilag
ragyanus megbetegedés se

csa-— A városi tisztviselők nyugdija.
kérelemmel

ben a
tolt önálló puszták tudvalevőleg fél pó
tadó kedvezést élveztek. Ezt a kedvez-

szol-
A városi tisztviselők azon 
fordultak a képviselőtestülethez, hogy 

1910-ik évet mikor a király 80 éves
illetve nyug

Kérjük hátralékos előfizetőin
ket, hogy hátralékaikat, még e hét 
folyamán beküldeni szíveskedjenek.

ményt, amely sok jogos panaszra 
gáltatott okot, is újabban hozott tör
vény megszüntette. Az idevonatkozó 
rendelkezésekéit tartalmazó törvény a 
jövő év első napján lép életbe. A bel
ügyminiszter most figyelmezteti a köz
ségeket, hogy költségvetéseik elkészíté
sénél ezen körülményre figyelemmel 
legyenek és a pótadó megállapításánál 
a kedvezmény megszüntetése következ
tében előálló több bevételt vegyék te
kintetbe.

az
lett szolgálati] idejükbe

— két esztendőnek számítsák.dijukba

cinizmussalKacor megdöbbentő 
szólott hozzám.

— Ugyan, kérlek. Hát ez a barátság V 
Csak nem fogsz emiatt a kis ügy miatt 
háborúságot csinálni

hasznavehetetlenné viselte. Végül pedig 
egy éjszaka kizárt a 
ajtókilincsen egy cédula volt: 
várj, vendégem van, menj szállodába.« 
Kezdtem jóllakni a barátsággal. De vala
hányszor előhozakodtam a válás gon
dolatával, a legkülönbözőbb fogadalma
kat tette, hogy megváltozik. És tényleg

közös lakásból. Az
»Ne za -

— Köztünk váge mindennek! El
szereti a babámat s ez neki kicsiség 
Szerencséd, hogy zálogba tetted a ie- 
volveremet, kölönben nagyszabású csa
ládi drámát rögtönöztem volna ? - s 
búcsúképpen hatalmasan képen vágtam.

Ebben a vágásba beleadtam két 
baráti évnek minden keserűségét és 
védéséit. Aztán elrohantam, összecsoma
goltam még szabadlábon levő holmi- 
aimat és ezzel vége szakadt bai átságunk 
fonalának.

— Megszólította Bartókot a kígyó.
Mög biz a! Ez a hir száll szájról-szájra 
A babona úgy látszik kiirthatatlanul é\ 
népünk lelkében.. A megyfa leveleken 
holmi kígyó féle alakot rágott valamely 
rovar, most minden ilyen babonás hitű 
embernél van egy ilyen falevél. Ezt mu
togatják egymásnak és suttogva beszé
lik0, hogy még is igaz lehet ám az, hogy 
>Bertók beszélt a kígyóval b mert ni-ni 
minden falevélen rajta van a >kigyó« • 
képe. Az eset állítólag akként történt, 

és füitanuk beszélik, hogy

megváltozott.
Régi szerelmem műtárgya, ifjusá- 
Kacor-korszakában, Knpisztrán Micigom

* volt. Szép volt, mint a milói Vénusz és 
szakasztott hasonmása lett volna, ha a 
Vénusz görög orr helyett piszét hordoz 
arcoskája közepén. Amint szokásos ta
lálkánkra indultam: kivel, jobban mond
va kikkel találkoztam szemközt ? Miéivel, 
aki Viktor karjaiba kapaszkodva lejlett

szén-

íMásnap reggel hodár keresett uj 
lakásomban. Kacor kért tőlem kölcsön 
busz forintot, hogy a rajta elkövetett 
félbőrsértésért velem megverekedhessék’ 
mert nem volt párbajköltsége. Öt forintot

az utcán.
mint szem 
Bérlők János mindszenti jól megter
mett vendéglős uradalmi bérlő bérelt 
birtokán vadász fegyverével vállán sé
tált, egy fán egy óriási nagy »kigyót« 
látott legerődzeni. Lekapta válláról a 
puskát és célba vette a szörnyeteget. 
Mielőtt a lövés eldördült volna, megszó
lalt a bestia: »Krisztus Jézus azt izeni 
általam, hogy vétek permetezni a sző
lőket és pácolni a vetőmagot. Itt voltam 1 
Mondtam l Tanúm reá minden falevél U

_ Nyomorult, hűtlen kígyó! —
kiáltottam rá a megcsaltak recipéje sze
rint. I

Mici, aki a szemtelenség akadémiáját 
Kacor tanársága mellett végezhette, huta 
tudatlansággal nézett reám.

_ Uram, ön téved. Én Micinek az történtnek jelentette ki
ikertestvére vagyok. Nagyon hasonlítunk

küldtem neki, mire ő a sértést meg nem

Azóta nem kötök fegyverbarátságot.
egymásra.

— Úgy ! ? — üvöltöttem Kacor felé 
fordulva, — akkor ön talán Kacor Yik- 
ornak az ikertestvére ? Nem V
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Előfizetési HÜ 
felhívás!

— Ellopott de megkerült kocsi és
ló. Varga Sándornak hétfőn délelőtt el
hajtották a kocsiját és a lovait a zsidó- 
templom elől, amig dolgait intézni távol 
volt. A rendőrség körözvényére a fél
egyházi rendőrség sürgönyzölt, hogy a 
kocsi és ló ott van bitangságban. A ko
csin levő suba, női kabát és kendő hi
ányzik. A tulajdonos elment a kocsiért 
Félegyházára.

—- Fogorvos. Kovács J. a fog
ós szájbetegségek specialistája, ki már 
évek óta jár városunkba ismét megér
kezett, s működését megkezdte. Kéri 
azokat, kik segítségét igénybe óhajtják 
venni, őt mielőbb felkeresni, mert né
mely műtét huzamosabb kezelést igé
nyel. Lakása: Petőfi szálloda.

— Az Osztende kávéház nyáron.
Általánosan elismert dolog, hogy Buda
pestnek legszebb, legkényelmesebb és 
legkedveltebb kávéháza, a Rákóczi ut 
20 szám alatt lévő: Osztende kávé
ház. az agilis tulajdonos, Grosz dön 
napról napra szebbé varázsolja ezt a ká
véházat. Közeledik a nyár és a nyárnak 
legnagyobb szenzációja az Osztende ká
véház lesz. Meg kell nézni azt a nagy
szerű újítást, a mi most a kávéházban 
történt. Pompás, díszes, virágokkal, ba
bérfákkal, kényelmes zsölyékkel, gyö
nyörű szőnyeggel ellátott nyári terrasz 
húzódik végig a kávéház előtt, ahonnan 
remek kilátás nyílik a forgalmas Rá- 
koczy útra. Pompás pihenő ez a nyári 
terraz, de ponpás üdülőhely maga a ká- 
vóház is, a mely szintén nyári helyiséggé 
lett átalakítva. Esténként az ország leg
első klasszikus cigányzenekara hangver
senyez és a zenei világban műsoron 
levő összes operákat és magyardalokat 
adja elő szenzációs sikerrel. Itt talál
koznak a vidékiek és a vidéki küldött
ségek, mert a kávéház a főváros góc
pontjában van és mi is ajánljuk olva
sóinknak, ha Budapestre mennek, el ne 
felejtsék az Osztende kávéházat felke- 
keresni.

Október elsejével lapunk, az

Hi Hírlapú
J!

átlépte a harmadik negyedév kü
szöbét.

Sem anyagi, sem szellemi mun
kát nem kíméltünk, hogy kitartóan 
küzdhessünk a célért amit magunk 
elé tűztünk.

Lapunk megindítása alkalmá
val tett ígéretünket betartottuk és 
ezért nyugodt lelkiismerettel tekint
hetünk vissza háromnegyedévi mű
ködésűnkre, azzal az öntudattal, 
mely a kötelesség teljesítéséből 
eredt.

Toliunkat nem vezette soha 
sem anyagi érdek, 
rokon vagy ellenszenv, A tiszta 
igazságot védtük és ennek voltunk 
szószólói mindenkor, minden téren.

Hogy elvállalt kötelességeink
nek gyenge erőnkhöz képest eny- 
nyire is megtudtunk felelni, ezt 
köszönhetjük t. olvasóinknak is, 
kik előfizetéseikkel hozzájárultak 
a lap anyagi szükségleteinek fede
zéséhez.

személyisem

F. évi október elsejével uj elő
fizetés t nyitunk.

Azon kérelemmel fordulunk
— 1888. Hódmezővásárhelyen eny- 

nyi tanköteles gyermek beiratását 
lasztották* a szülők, illetve a gyámok. 
Mint hírlik a kötelességüket elmulasztó 
szülők és gyámok ellen még mindig ér
keznek íöljelentések az illetékes taníel- 
ügyelőséghez, úgy hogy ez az elszomo- 
ritóan nagy szám eléri a kétezret is.

— A * Vasárnapi Újság* október 
16-iki száma közleményeinek gazdag 
sorában találunk Vambéry Árminra vo
natkozó képeket jubileuma alkalmából, 
képeket az oki. ö-iki aradi ünnepről, 
Lisszabonról, a veszprémi székesegyház 
beszereléséről, az alpári földvárról, Glatz 
Oszkár kiállításáról, a Csáktornyái párán 
esőríiszti lovaglásról, a Lehel-utcai most 
(eloszlatott zsidó temető, a fővárosi ház- 
bojkottokról slb. Szépirodalmi olvasmá
nyok : Móric Zsigmond regénye, End- 
rődi Sándor és Haraszthy Lajos versei, 
Szebenyei Jószef elbeszélése, Neera ol
aszból fordított regénye. Egyéb közle
mények: cikkek Ferenc József első 
repléséről .hadseregünk történeti indul
óiról, tárcacikk a hétről s a rendes he
tirovatok : Irodalom és művészet, sakkjá
ték slb. — A ^Vasárnapi Újság* előfi
zetési ára negyedévre négy kor. a «Vi- 
lágkróniká»-val együtt négy korona 80 
fill. Megrendelhető a «Vi sárnapi Újság* 
kiadóhivatalában (Budapest, IV. kér., 
Egyetem-utca 4. szám.) Ugyanitt meg
rendelhető a «Képes Néplap* a legolcsóbb 
újság a magyar nép számára, félvre 
két korona 40 fillér.

— A főváros legelső minta-zon
goraterme. A zongoravásárló közönség 
szives figyelmét felhívjuk. Keresztély 
hit neves minta-zongoratermére, Buda-

»mu-
olvasóinkhoz, hogy részesít

sék lapunkat fokozottabb támoga-
szives

tásban, hogy eredményesen tudjunk 
küzdeni a célért, amelyet lapunk 
megindításakor magunk elé tűztünk.

Az »ÁÍÍÖÍIÍÍ Hííl8p« az egyetlen 
igaz szószólója a nép érdekeinek.

Az » * mindig igaz, 
kérlelhetetlen harcosa volt a füg
getlenségi eszméknek.

Minden igaz magyar olvassa és
terjessze az »ÁLF8LÖI HÍRLÁP«“OÍ,
mert ez által szolgálatot lesz a 
szent ügynek, melyért küzdeni 
minden igaz magyar embernek 
kötelessége.

sze-

Az »Alföldi Hírlap« előfizetési
árai :

Negyedévre . . 
Félévre . . 
Egész évre .

■i korona.
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Tisztelettel

Az»ALFÖLDI HÍRLAP«
szerkesztősége és kiadóhivatala.

1910. október 16.

A faleveleken tényleg van egy kígyó 
alakú kép, de Bertok esküszik, hogy: 
*ü nem beszélt a kinyóval«. Azonban 
mind ez hasztalan a kígyó és Bérlők 
meséje mind szélesebb körben terjed.

— A dohányjövedék a magyar 
ipar ellen. A dohányjövedék Pécsett uj 
dohánygyárat épített, melyet sodrony- 
lonatu vaskerítéssel vétet körül. A kerí
tés szállítását a Mutter és Schrantz bá
csi cég nyerte meg, azon a cimen, hogy 
ő is «hazai» vállalatnak tekintendő, mert 
Bubapesten fiókja van. Ez a «fiók-lelep> 
azonban csak műhely, de nem gyár. úgy, 
hogy a cég a Pécsett elnyert munkát 
itt nem készíthette el, hanem bécsi gyá
rában csináltatta és mint hazai termékat 
szálliitolta Pécsre. Itt az átvevő köze
geket a mellőzött magyar iparosok jó 
eleve figyelmeztették a visszaélésre, az 
illető közegek mégis megengedték az 
osztrák gyártmány felszerelését.

— Színészek Mindszenteu. Csütör
tökön Móricz Zsigmond népszínművét, 
a »Sári biró«-t mutatták be. A címsze
repet Bátossi jól alakitolla. A feleségét 
Papp Barnáné játszotta. Binder Károly, 
aki Jóska szerepében lépett fel, szép 
daláért hatalmas tapsolt kapott. Pénte
ken »Rip van Winkle* került színre fél- 
helyárak mellett. Szombat este a »Gyi- 
mesi vadvirág* szerzőjének, Géczy Ist
vánnak a »Kazár földön* cimü darabja 
került színre. Ma délután félheiyárak- 
kal az »Obsitos«, este pedig a 
bugyelláris* kerül színre ulolaó elő
adásul.

Piros

A mindszenti vásár. Mindszent 
község egészségügyi bizottsága a héten 
gyűlést tartott a melyen dr. Pity köz
ségi orvos előterjesztései alapján azt a 
határozatot hozta, hogy az országos vá
sár megtartását nem engedélyezi. A bi
zottság ezen határozatát Baksay Jó
zsef egy szavazata ellenében egyhangú
lag hozta meg. Nem érthetünk egye*! a 
bizottsággal, mert nem tartjuk indokolt
nak azt, hogy miután úgy Kistelek mint 
Hódmezővásárhely á vásárjait megtartja, 
miért ne tarthatná azt meg Mindszent 
község is ? Mindszenten nem csak hogy 
kolera gyanús haláleset, de sőt ilyen 
megbetegedés sem fordult elő egyetlen 
egy sem. Kár lenne tehát ha valamelyes 
tulhuzgalom folytán a községnek ép 
úgy mint sok egyeseknek tetemes anyagi 
kár okoztatnék. — 
szombatján és 
tartatni.

A vásár a jövő hét
vasárnapján meg fog

Lopás. Yalkai Mária szentesi 
cselédleány nem zárta he a szekrényét, 
aminek az lett a következménye, hogy 
abból egy bordó, egy világos kék és egy 
égszínkék kövü gyűrűt és 22 korona 
készpénzt elloptak. A tettest keresi a 
rendői ség.

— A gyógyfütelep égése. A Sze
gedi Kereskedelmi Társaságnak Szeged 
mellett van egy nagyszapásn gyógyfü- 
telepe. Szombaton, hat óra után, mikor 
a munkások a telepről eltávozlak, tűz tá
madt. a Hihetetlen gyorsan terjedi a 
tűz, melynek a munkatermekben és rak
tárokban felhalmozott száraz füfek jó 
táplálékul szolgáltak. Az oltáshoz kivo
nulta szegedi tűzoltóság, de semmit meg
menteni nem tudott, A telep teljesen 
leégett A kár kétszázezer koronára tehető.
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Három fordíthatóSzentes város polgármesterétől.VI Váci körüt 21, mely cég évti-pest „
zedek óta nemcsak a fovaros zongora- 
tulajdonosai körében, liánom az egész 
országban a legnagyobb és méltán meg
érdemelt népszeriitgének örvend. Hang
zatos reklámokkal nem dolgozik e cég, 
hanem e helyett kitűnő zongoragyárt
mányainak és világhírű zongoragyarak 
gvártmányinak a legideálisabb teltételek 
mellett való eladáséval teszi napról-napra 
ismertebbé és kedveltebbé magát. Ol
vasóink, ha zongorát vagy pianinót akar
nak venni, közöljék ezen szándékukat a 
Kerésztély céggel", a honán teljesen díj
talanul nyernek fevilágosiíást és kézhez 
kapják a cég legújabb árjegyzékét is, 
melyből a szolid eladást feltételekre 
nézve is tájékoztatást szereznek.

8212/1019. sz. Bited asztalHirdetmény.
A nem állami tulajdont képező 

köztenyésztésre szánt mének vizs
gálata 1910 évi november hó 4-én 
délelőtt 9 órakor a külső-vásártéri 
cédula háznál fog megtartatni.

Erről a mén tulajdonosokat 
zal értesítem, hogy a köztenyésztésre 
szánt ménjeiket a vizsgálatra 
sék elő.

azonnal eladó. Hódmezővásárhelyen „Nemzeti 
Szálloda “ kávéházban

Eladó ház.az-

vezcs-
Soós József Vásárhelyi-utca 64-ik 
számú háza eladó — Értekezhetni 
a tulajdonossal a fenti szám alatt.

Szentes. 1910 október hó 2-án.
Dr. Mátéffy Ferenc,

polgármester.

Kiadótulajdonos: Diamant Manó.

Olcsó és igen jő tűzifa!KOSZORÚKAT
halottak napjára a legszebb kivitelben 
50 krajcártól feljebb már most lehet 
megrendelni. Kívánatra élővirágokból is 
készítek koszorúkat. Tisztelettel

BALÁZS LAJOSNÉ,

(öt öles máglyá
ban) 32 koroná

ért. felölezve 30 K-ért árusítom.
Csakis száraz és elsőrendű fát adok el!
Kérem a tisztelt közönséget, 

hogy faszüKségletét nálam szíves
kedjék beszerezni.

Van szerencsém a közönséget 
értesíteni, hogy Mindszenten, az 
alsó kompjárásnál, a Tiszaparton 
500-Ö1 fát rakattam partra.

l-$ó reiiilíl Iminiíh 
bői Iliik kitt öl® lö.l.öle® 
34 korona. raag,yaban)

Kiölezvc: ölenként, vagy fél
őlenként adva, egy öl fa ára csak
33 Uo ron*.

Tölgy fiit

Mindszent.

Lapkihordók kerestetnek,
Tisztelettel

Baksay József.

Pontos és lelkiismeretes szállításért jótállók!

Az „Alföldi Hírlap" kihordá
sához 3—4 ügyes és megbízható 
ember kerestetik.

Jelentkezni lehet szerdán és 
szombaton a kiadóhivatalban: Vajda 
Bálint könyvnyomdájában.
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Nagy nyolcadrét 
a alak, számos színes 
a és fekete képmel- 
j léklettel, díszes 
| Kötésben Ára:

A szerkesztésben resztvettek, illetve az egyes cikkeket it ták:

Heinrich Gusztáv 
Kereszty István 
Kőnig Gyula 
Láng Nándor 
Pályi Sándor 
Pogány Kálmán 
Pethő Sándor 
Radó Antal 
Rados Ignácz 
Schöpfíin Aladár 
Schwaím Amadé 
Vértes József stb. stb.

Alexander Bernát 
Balog Imre 
Balog Móricz 
Beöthy Zsolt 
Császár Elemér 
Császár Ernő 
Császár Károly 
Deutsch Ernő 
Dénes Lajos 
Díváid Kornél 
Fábián Béla 
Hegedűs István

A teljes mű három 
vaskos kötetből fog 
állani, az első kötet 
lehetőleg még 1911 
év elején, a máso
dik és harmadik kö
tet a jövő évben 
hagyja el a sajtót.

Skorona
Ml

í zeiesre megrendelhetiKét kerenás ha részi
Szentesen, Kossuth-tér és Midszenten.lapunk kiadóhivatalában

Syoma Loti thtuda B. Utódánál- 1910-
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